Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кренёвская средняя общеобразовательная школа

 Буйского муниципального района Костромской области,

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001

_______________________________________________________________

Приказ

От15.09.22 г.                                                                                                                    №123

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Управления образованием от 06 сентября 2022 № 214 «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:

1.1. Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в период с

13сентября по 31 октября 2022 года в соответствии с графиком

№ п/п Предмет Дата

1 География 28 сентября

2 Физика 29 сентября

3 Экология 30 сентября

4 Экономика 30 сентября

5 Русский язык 05 октября

6 Биология 06 октября

7
Иностранные языки (английский язык, немецкий

язык)

07 октября

8 Технология 07 октября

9 Химия 13 октября

10 История 14 октября

11 Мировая художественная культура 14 октября

12 Астрономия 15 октября

13 Право 19 октября

14 Математика 20 октября

15 Литература 21 октября

16 Основы безопасности жизнедеятельности 21 октября

17 Обществознание 26 октября

18 Информатика 27 октября

19 Физическая культура 28 октября

1.2. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021

году по общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия,

математика и информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (далее - на платформе «Сириус Курсы») в соответствии с Соглашением о

сотрудничестве ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники» с Образовательным Фондом

«Талант и успех».

Утвердить координатором по проведению школьного этапа олимпиады заместителя

директора по УВР Кряжову Наталию Олеговну

3. Назначить наблюдателем Елякову Наталью Владимировну

4.3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа

олимпиады

Кряжова Н.О. –зам. директора по УВР

Смирнова Т.Н.- зам. директора по ВР

mailto:krenevo@mail.ru

Ефремова И.В.-педагог-психолог;

3.4. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ по каждому учебному

предмету:

Кряжова Н.О. –зам. директора по УВР

Учитель- предметник

Ефремова И.В.- педагог-психолог

1.8. Создать на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет»

раздел «Всероссийская олимпиада школьников» и своевременно размещать

информацию по организации и проведению школьного этапа.

1.9. Кряжовой Н.О. своевременно отправлять отчет в Управление образованием.

Директор:                                              Кряжова Г.В.